公司所有者的净利润为 201,266,848.75 元，每股收益为 0.56 元，加权平均净资产

收益率为 10.45%。

2015 年 3 月公司完成配股，募资资金总额 993,336,984.12 元，扣除发行费用

后的募集资金净额 985,043,305.41，配股股数为 78,153,972 股。

公司 2014 年年度权益分派方案为：以公司截至 2015 年 3 月 23 日总股本

396,704,022 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金 1.25 元人民币。2015 年 5

月利润分配方案实施完毕。

经本公司 2015 年第六届董事会第八次会议、第六届董事会第十次会议、第

六届董事会第十三次会议、2015 年第一次临时股东大会审议通过，拟发行可转

债总额不超过人民币 845,000,000.00 元，扣除发行费用后的预计募集资金净额为

820,220,000.00 元。

公司基于以下假设条件就本次可转债发行摊薄即期回报对公司主要财务指

标的影响进行分析：

1）本次可转债发行方案于 2015 年 12 月实施完毕，并于 2016 年 6 月全

部转股。

2）公司 2015 年、2016 年营业收入、成本费用、利润保持稳定，与 2014 年

持平，无其他综合收益；公司 2015 年、2016 年年度现金分红的时间、金额与

2014 年年度分红保持一致。（该假设并不代表公司对 2015 年及 2016 年的盈利

预测，能否实现取决于国家宏观政策、市场状况的变化等多重因素，存在不确定

性，敬请投资者特别注意）。

3）本次可转债的转股价格为 23.53 元/股（2015 年 11 月 20 日前二十个交

易日交易均价与前一交易日交易均价较高者取整计算，该转股价格仅为模拟测算

价格，并不构成对实际转股价格的数值预测）。

4）假设母公司的所得税率为 15%；

5）假设不考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等方面

的其他影响；

6）发行前公司净资产，已考虑公司发生的现金分红、限制性股票回购、股

份支付费用等因素；

7）公司本次可转债期限为 6 年，票面利率按 3%计算（最终以发行时确定的

票面利率为准），票面利率与不具备转换选择权的类似债券的市场利率一致；可

转债每年付息一次；

8）在预测发行后公司的净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利润分配

之外的其他因素对净资产的影响；

9）本次可转债的发行数量和发行完成时间仅为估计，最终以经中国证券监

督管理委员会核准的发行数量和实际发行完成时间为准。

基于上述假设，本次可转债发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响如

下：

项目
2015 年末/

2015 年

2016 年末/2016 年

转股前 转股后

总股本（股） 396,704,022  396,704,022  432,615,624

期初归属于母公司所有者权益（元） 2,028,370,428.96 3,165,092,580.37  3,165,092,580.37

期末归属于母公司所有者权益（元）  3,165,092,580.37  3,295,223,926.37  4,136,991,426.37

基本每股收益（元/股） 0.53  0.45  0.49

稀释每股收益（元/股） 0.51  0.42  0.49

每股净资产（元/股） 7.98 8.31 9.56

加权平均净资产收益率（%） 7.09% 5.57% 5.52%

鉴于本次可转债转股价格高于公司每股净资产，故转股完成后，预计公司

2016 年底的每股净资产将由7.98元提高至9.56元，每股净资产增加1.58元。同时，

本次可转债转股完成后，公司资产负债率将下降，有利于增强公司财务结构的稳

定性和抗风险能力。

本次可转债转股完成后，公司净资产将大幅增加、总股本亦相应增加，但项

目建设周期较长，项目建成投产后产生效益也需要一定的过程和时间，因此，公

司面临每股收益和净资产收益率有可能在本次可转债转股期内出现下降的风险。

未来，募集资金投资项目的完成将有助于公司每股收益和净资产收益率的提升。

（二）公司应对本次发行可转换公司债券摊薄即期回报采取的措施

本次发行可能导致投资者的即期回报有所下降，考虑上述情况，公司拟通过

增强公司主营业务整体竞争力，加大研发投入和技术创新，提高资金使用效率，

加强募集资金管理等方式，积极应对行业变化和挑战，努力提升公司盈利能力，

实现公司发展目标，以填补股东回报，充分保护中小股东的利益，具体措施如下：

1）增强公司主营业务整体竞争力。公司未来将不断加强企业内部精细化管

理水平，提升公司生产效率与盈利能力，同时继续加大市场推广力度，积极拓宽

公司产品销售渠道，努力提高公司盈利水平。

2）加大研发投入和技术创新。公司未来将继续保持对技术和研发的资本投

入，积极引进技术人才，不断研发新工艺、新技术，不断提高公司的核心竞争能